PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	26
	июня
	2015
	года
	№
	3-20/
	115

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.05.2012 г. № 2-28/137 «Об     утверждении       Правил содержания и благоустройства территории сельского поселения «Трусово» и признании утратившим силу решения Совета поселения от 25 июля 2007 года № 1-12/ 75 «Об утверждении Правил благоустройства  территории сельского поселения «Трусово»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.05.2012 г. № 2-28/137 «Об     утверждении       Правил содержания и благоустройства территории сельского поселения «Трусово» и признании утратившим силу решения Совета поселения от 25 июля 2007 года № 1-12/ 75 «Об утверждении Правил благоустройства  территории сельского поселения «Трусово» следующие изменения:
1) в подпункте 9 пункта 1.4. приложения слова «и вывозом» исключить;

2) пункт 3.11. приложения изложить в следующей редакции:

«3.11 Сбор бытовых отходов и мусора осуществляется производителями отходов в специально отведенные для этого места»;
3) пункт 6.5. приложения изложить в следующей редакции

«6.5. Сбор строительного мусора с территории строительной площадки осуществляются путем установки специальных контейнеров либо сбора в специально отведенных местах.»;
4) раздел 17 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«17. Контроль и ответственность за исполнение Правил.

17.1. Совет поселения и администрация сельского поселения «Трусово» в пределах своей компетенции осуществляют  контроль за соблюдением физическими и юридическими лицами  Правил.

17.2. В случае выявления фактов нарушений Правил должностные лица администрации поселения, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, передают материалы Административной комиссии администрации сельского поселения «Трусово».

17.3. По результатам рассмотрения дела об административном правонарушении Административная комиссия администрации сельского поселения «Трусово» в отношении лиц, допустивших нарушение Правил назначает административное наказание – предупреждение или административный штраф в пределах установленных статьёй 7 Закона Республики Коми от 30.12.203 г. № 95-РЗ «Об административной ответственности в Республике Коми».»
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
	Глава муниципального образования сельского поселения  «Трусово»

	Е.М. Дуркина

1